
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

OGGETTO:

N°66

DEL 07/06/2013

COMPLETAMENTO RECUPERO AMBIENTALE DELLA CAVA
DISMESSA IN LOCALITÀ' "SU GIARDINU". IMPEGNO SOMME PER
INCARICO DI PROGETAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA,
DIREZIONE LAVORI, MISURA E CONTABILITA', RESPONSABILE
PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE
CIG: ZOCOA4B84B; CUP: F22I12000190002

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in. data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed
esprime parere favorevole in ordine ittàTuà regolarità tecnica, ai sensi dell'ari. 49 del D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267. A A /'£/ p0yuC<-\
II responsabile^djyjjjèrocedimentòj/ f Q\ II Responsatmejulet^Servizio

Si allesta la co
pertanto in dala
Li
I I responsabile d

Y-J\ " /, /

VfSTOÌii Regolarità Contabile
pertura finanziaria ai sensi dell'ari. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che,
odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
el procedimenlo \A^_^

J

Ai sensi dello S
affissione all'alb

Li \G i Q*£ \

CERTIFICATO di Pubblicazione
tatuto Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante
o pretorio N. del Reaislro >c 8^-

dal Ifelo* \2ofe al S\\0*\7

oC\3> n
L

\O\ **$/ / "1

D ORIGINALE _^-

D COPIA conforme all'originale

Li II RpsnnrKahilp /Jel Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:

- l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 21/05/2013 con la quale si approvava il bilancio
di previsione per l'anno 2013

PREMESSO che nel "Programma triennale dei lavori pubblici" 2013/2015 è prevista l'esecuzione dei
seguenti lavori: "Completamento Recupero ambientale della Cava Dismessa sita in località "Su Giardinu";

VISTA la Determinazione n. 13255/568 del 17/07/2012 della Direzione generale Servizio Attività Estrattive
e Recupero Ambientale della RAS con la quale è stato Indetto il bando per l'anno 2012 inerente
l'ammissione a contributi regionali a favore dei comuni per l'anno 2012 per interventi di recupero
ambientale di aree interessate da attività estrattive dismesse o in fase di dismissione;

PREMESSO che a seguito del suddetto Bando regionale questa Amministrazione ha richiesto un ulteriore
contributo al fine di completare l'opera di valorizzazione della cava sita nel territorio comunale di
Monteleone Rocca Doria in località "Su Giardinu" in quanto con il precedente intervento, a causa di
condizioni impreviste ed imprevedibili non si è potuta completare l'opera con le somme a disposizione;

VISTO il progetto preliminare redatto dall'Ing. Marco Delrio, Responsabile di PO presso il Servizio 2.3 del
Comune di Sorso, collaboratore di questo Comune ai sensi del comma 557, art. 1 della Legge 311/2004
(finanziaria per l'anno 2005), art. 1, Comma 557;

RILEVATO che il progetto preliminare in esame soddisfa pienamente le prescrizioni di cui alle norme prima
richiamate;

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Attività Estrattive della Regione Autonoma della
Sardegna Repertorio n° 911 del 18/12/2012 con la quale sono state impegnate a favore del Comune di
Monteleone Rocca Doria le somme per la realizzazione dell'opera di completamento di recupero ambientale
della cava sita in località "Su Giardinu", prevedendo un contributo di € 250.000,00 a favore del Comune
medesimo per la realizzazione di quanto previsto nel progetto preliminare approvato;

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Attività Estrattive della Regione Autonoma della
Sardegna Repertorio n° 218 del 22/03/2013 con la quale sono state erogate a favore del Comune di
Monteleone Rocca Doria le somme di € 25.000,00 quale anticipo pari al 10% delle somme spettanti per
l'attuazione dell'intervento;

PRESO atto che con la medesima la deliberazione di Giunta Comunale n° 46/2012 è stato nominato
Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. Marco Delrio, Responsabile di PO presso il Servizio 2.3 del
Comune di Sorso, collaboratore di questo Comune ai sensi del comma 557, art. 1 della Legge 311/2004
(finanziaria per l'anno 2005), art. 1, Comma 557;

VISTA la propria precedente determinazione n. 59/2013 con la quale si individuavano le figure per la
progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità ed tecnico responsabile per la
sicurezza ih fase di progettazione ed esecuzione ed il quadro economico dell'intervento progettazione:

Al)
A2)
A3)

Bl)
B2)
B3)
B4)
B5)

B3)
B4)
B5)
B6)

CI)

Importo lavori
oneri perla sicurezza
TOTALE LAVORI

SOMME A DISPOSIZIONE

IVA su (A3) 21%
ONORARIO PROGETTAZIONE, D.L., MIS. E CONT.

ONORARI PER COORD. SICUREZZA
ONORARI PER RILIEVI
CONTRIBUTO CNPAIA (4% SU B2+B3+B4)
INCENTIVO RUP ART. 12 LR 05/2007 2% SU A3)
IVA SUGLI ONORARI 2 1% SU B2)

SPESE DI GARA ED IMPREWISTI

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE INTERVENTO (SOMME A+SOMME B)

€

e
e
€
e
e
€
e
€
e

€

170.000,00
5.100,00

175.100,00 €

36.771,00

20.000,00
3.250,00

4.000,00
1.090,00
3.502,00

5.951,40
335,60

74.900,00 €

250.000,00 €

175.100,00

74.900,00

250.000,00



PRESO atto che è necessario impegnare le somme per l'espletamento del servizio di cui al punto
precedenete ai tecnici Ing. Salvatore Masia, nato a Sassari , il 30/10/1963, residente a Sassari , in viale
Umberto n° 86, codice fiscale MSASVT63R30I452L, partita IVA 01500300908, con studio professionale in
Sassari via A. Diaz n.13, iscritto all'ordine degli Ingegneri della Provincia di Sassari con il n. 527 e Geom.
Giacomino Sale, nato a Mara (SS) il 25/09/1962, residente a Pozzomaggiore, via De Gasperi n. 19, codice
fiscale SLAGMN62P25E902W, partita IVA 01214210906, con studio professionale in Pozzomaggiore, via
De Gasperi n. 19, iscritto al collegio dei Geometri della Provincia di Sassari al n° d'ordine 1806 già
collaboratori per il precedente intervento di messa in sicurezza della cava in Loc. Su Giardinu, prendendo
atto che al cap. 29113.12 gestione competenza del bilancio 2013 sono garantite le somme necessarie;

VISTO l'art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti (D. Lgs. 163/2006) con il quale l'incarico per servizi
per importi inferiori ad € 40.000,00 possono essere affidati direttamente dal RUP;

PRESO atto che per l'espletamento del servizio di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori,
misura, contabilità e sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione non si supera detto importo;

VISTO l'art. 11, commi 16, 17 e 18, della Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5;

VISTO l'art. 41, commi 1, 2, 3 e 5, della Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, recante: " Nuove norme in materia delle Leggi sull'ordinamento
degli EE. LL." e successive modificazioni;

ACCERTATA la propria competenza all'adozione del presente atto;

DETERMINA

DI impegnare, sul cap. 29113.13 del bilancio 2013, a favore del Geom. Giacomino Sale, nato a Mara (SS) il
25/09/1962, residente a Pozzomaggiore, via De Gasperi n. 19, codice fiscale SLAGMN62P25E902W,
partita IVA 01214210906, con studio professionale in Pozzomaggiore, via De Gasperi n. 19, iscritto al
collegio dei Geometri della Provincia di Sassari al n° d'ordine 1806, la somma di € 3.250,00 (oltre ad oneri
previdenziali ed IVA) per l'incarico di responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per
l'opera di completamento di recupero ambientale della cava sita in località "Su Giardinu"

DI impegnare, sul cap. 29113.13 del bilancio 2013, a favore dell'Ing. Salvatore Masia, nato a Sassari, il
30/10/1963, residente a Sassari, in viale Umberto n° 86, codice fiscale MSASVT63R30I452L, partita IVA
01500300908, con studio professionale in Sassari via A. Diaz n.13, iscritto all'ordine degli Ingegneri della
Provincia di Sassari con il n. 527, già assistente al RUP nel primo intervento, l'importo di € 20.000,00 (oltre
ad oneri previdenziali ed IVA) per l'incarico di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, misura e
contabilità e rilievi topografici per l'opera di completamento di recupero ambientale della cava sita in località
"Su Giardinu"

DISPONE

la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet istituzionale, ai sensi
dell'art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convcrtito in Legge 7 Agosto 2012 n. 134, dando atto che il
beneficiario è/stato individuato con la seguente modalità: ai sensi del comma 11 dell'art. 125 del D. Lgs
163/06 (affidamento diretto);

che il presente provvedimento venga trasmesso all'ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza

II responsabile del Servizio


